
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-054

PUBLIÉ LE 29 FÉVRIER 2024



Sommaire

33-2024-02-27-00003 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de
l'Association A Nous Tous pour exercer des activités en faveur du logement des
personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et gestion locative
sociale (2 pages) Page 4
33-2024-02-27-00004 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de
l'Association ADGESSA pour exercer des activités en faveur du logement des
personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion
locative sociale (2 pages) Page 7
33-2024-01-25-00014 - Arrêté portant agrément GB BURDIGALA - SAP
912182235 (2 pages) Page 10
33-2024-01-25-00013 - Récépissé de déclaration  GB BURDIGALA SERVICES -
SAP 912182235 (2 pages) Page 13
33-2024-01-25-00010 - Récépissé de déclaration ALVAREZ MARC - SAP
478904584 (2 pages) Page 16
33-2024-01-25-00009 - Récépissé de déclaration BELETTES DU MENAGE - SAP
979993789 (2 pages) Page 19
33-2024-01-25-00015 - Récépissé de déclaration COTEAU PASCALE - SAP
842256240 (2 pages) Page 22
33-2024-01-25-00016 - Récépissé de déclaration D2S COACHING - SAP
912669405 (2 pages) Page 25
33-2023-10-15-00001 - Récépissé de déclaration DULUC LEO - SAP 901892117
(2 pages) Page 28
33-2024-01-25-00008 - Récépissé de déclaration JL ENTRETIENS - SAP
920952751 (2 pages) Page 31
33-2024-01-25-00007 - Récépissé de déclaration LACUT YANN - SAP 981650641
(2 pages) Page 34
33-2024-01-25-00012 - Récépissé de déclaration LB CONCIERGERIE - SAP
911728178 (2 pages) Page 37
33-2024-01-25-00011 - Récépissé de déclaration MERLE PRESCILLIA - SAP
951230879 (2 pages) Page 40
33-2024-01-25-00006 - Récépissé de déclaration VINCENT PRESCILLIA - SAP
982000622 (2 pages) Page 43

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2023-10-23-00010 - Arrêté préfectoral portant application de la réglementation
de la pêche en eau douce,sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé
en eaux closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS
ET VILLEMARTIN (3 pages) Page 46

2



DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur le lac de Lacanau à l'occasion de la
manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 (4
pages) Page 50

DISI SUD-OUEST / DIVISION RESSOURCES
33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 (6
pages) Page 55

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Cabinet préfet
33-2023-12-11-00005 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 (1 page) Page 62
33-2023-12-11-00007 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 (1 page) Page 64
33-2023-12-11-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,
départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 (1
page) Page 66

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - Pôle Juridique
33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice
CHEVALIER, directrice du secrétariat général commun de la Gironde (4 pages) Page 68

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant
modification des statuts du Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc
Naturel Régional Médoc (21 pages) Page 73

3



33-2024-02-27-00003

Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de
l'Association A Nous Tous pour exercer des activités
en faveur du logement des personnes défavorisées

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative
sociale

 - 33-2024-02-27-00003 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association A Nous Tous pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 4



 - 33-2024-02-27-00003 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association A Nous Tous pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 5



 - 33-2024-02-27-00003 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association A Nous Tous pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 6



33-2024-02-27-00004

Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de
l'Association ADGESSA pour exercer des activités en
faveur du logement des personnes défavorisées au

titre de l'intermédiation locative et de la gestion
locative sociale

 - 33-2024-02-27-00004 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association ADGESSA pour exercer des activités en faveur du logement
des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 7



 - 33-2024-02-27-00004 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association ADGESSA pour exercer des activités en faveur du logement
des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 8



 - 33-2024-02-27-00004 - Arrêté du 27 février 2024 portant agrément de l'Association ADGESSA pour exercer des activités en faveur du logement
des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 9



33-2024-01-25-00014

Arrêté portant agrément GB BURDIGALA - SAP
912182235

 - 33-2024-01-25-00014 - Arrêté portant agrément GB BURDIGALA - SAP 912182235 10



 - 33-2024-01-25-00014 - Arrêté portant agrément GB BURDIGALA - SAP 912182235 11



 - 33-2024-01-25-00014 - Arrêté portant agrément GB BURDIGALA - SAP 912182235 12



33-2024-01-25-00013

Récépissé de déclaration  GB BURDIGALA
SERVICES - SAP 912182235

 - 33-2024-01-25-00013 - Récépissé de déclaration  GB BURDIGALA SERVICES - SAP 912182235 13



 - 33-2024-01-25-00013 - Récépissé de déclaration  GB BURDIGALA SERVICES - SAP 912182235 14



 - 33-2024-01-25-00013 - Récépissé de déclaration  GB BURDIGALA SERVICES - SAP 912182235 15



33-2024-01-25-00010

Récépissé de déclaration ALVAREZ MARC - SAP
478904584

 - 33-2024-01-25-00010 - Récépissé de déclaration ALVAREZ MARC - SAP 478904584 16



 - 33-2024-01-25-00010 - Récépissé de déclaration ALVAREZ MARC - SAP 478904584 17



 - 33-2024-01-25-00010 - Récépissé de déclaration ALVAREZ MARC - SAP 478904584 18



33-2024-01-25-00009

Récépissé de déclaration BELETTES DU MENAGE -
SAP 979993789

 - 33-2024-01-25-00009 - Récépissé de déclaration BELETTES DU MENAGE - SAP 979993789 19



 - 33-2024-01-25-00009 - Récépissé de déclaration BELETTES DU MENAGE - SAP 979993789 20



 - 33-2024-01-25-00009 - Récépissé de déclaration BELETTES DU MENAGE - SAP 979993789 21



33-2024-01-25-00015

Récépissé de déclaration COTEAU PASCALE - SAP
842256240

 - 33-2024-01-25-00015 - Récépissé de déclaration COTEAU PASCALE - SAP 842256240 22



 - 33-2024-01-25-00015 - Récépissé de déclaration COTEAU PASCALE - SAP 842256240 23



 - 33-2024-01-25-00015 - Récépissé de déclaration COTEAU PASCALE - SAP 842256240 24



33-2024-01-25-00016

Récépissé de déclaration D2S COACHING - SAP
912669405

 - 33-2024-01-25-00016 - Récépissé de déclaration D2S COACHING - SAP 912669405 25



 - 33-2024-01-25-00016 - Récépissé de déclaration D2S COACHING - SAP 912669405 26



 - 33-2024-01-25-00016 - Récépissé de déclaration D2S COACHING - SAP 912669405 27



33-2023-10-15-00001

Récépissé de déclaration DULUC LEO - SAP
901892117

 - 33-2023-10-15-00001 - Récépissé de déclaration DULUC LEO - SAP 901892117 28



 - 33-2023-10-15-00001 - Récépissé de déclaration DULUC LEO - SAP 901892117 29



 - 33-2023-10-15-00001 - Récépissé de déclaration DULUC LEO - SAP 901892117 30



33-2024-01-25-00008

Récépissé de déclaration JL ENTRETIENS - SAP
920952751

 - 33-2024-01-25-00008 - Récépissé de déclaration JL ENTRETIENS - SAP 920952751 31



 - 33-2024-01-25-00008 - Récépissé de déclaration JL ENTRETIENS - SAP 920952751 32



 - 33-2024-01-25-00008 - Récépissé de déclaration JL ENTRETIENS - SAP 920952751 33



33-2024-01-25-00007

Récépissé de déclaration LACUT YANN - SAP
981650641

 - 33-2024-01-25-00007 - Récépissé de déclaration LACUT YANN - SAP 981650641 34



 - 33-2024-01-25-00007 - Récépissé de déclaration LACUT YANN - SAP 981650641 35



 - 33-2024-01-25-00007 - Récépissé de déclaration LACUT YANN - SAP 981650641 36



33-2024-01-25-00012

Récépissé de déclaration LB CONCIERGERIE - SAP
911728178

 - 33-2024-01-25-00012 - Récépissé de déclaration LB CONCIERGERIE - SAP 911728178 37



 - 33-2024-01-25-00012 - Récépissé de déclaration LB CONCIERGERIE - SAP 911728178 38



 - 33-2024-01-25-00012 - Récépissé de déclaration LB CONCIERGERIE - SAP 911728178 39



33-2024-01-25-00011

Récépissé de déclaration MERLE PRESCILLIA -
SAP 951230879

 - 33-2024-01-25-00011 - Récépissé de déclaration MERLE PRESCILLIA - SAP 951230879 40



 - 33-2024-01-25-00011 - Récépissé de déclaration MERLE PRESCILLIA - SAP 951230879 41



 - 33-2024-01-25-00011 - Récépissé de déclaration MERLE PRESCILLIA - SAP 951230879 42



33-2024-01-25-00006

Récépissé de déclaration VINCENT PRESCILLIA -
SAP 982000622

 - 33-2024-01-25-00006 - Récépissé de déclaration VINCENT PRESCILLIA - SAP 982000622 43



 - 33-2024-01-25-00006 - Récépissé de déclaration VINCENT PRESCILLIA - SAP 982000622 44



 - 33-2024-01-25-00006 - Récépissé de déclaration VINCENT PRESCILLIA - SAP 982000622 45



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-23-00010

Arrêté préfectoral portant application de la
réglementation de la pêche en eau douce,sur un plan

d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux
closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la

commune de MOULIETS ET VILLEMARTIN

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00010 - Arrêté préfectoral portant application de la réglementation de la pêche en eau douce,sur un
plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

46



 
 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Eau et Nature / Unité Nature

Chasse et Pêche

Arrêté du 23 octobre 2023
 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes

"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET VILLEMARTIN

Le Préfet de la Gironde

VU le code de l’environnement et notamment les articles L.431-5 et R.431-1 à R.431-6,
VU l’arrêté  préfectoral  donnant  délégation  de  signature  à  Monsieur  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer de la Gironde,
VU l’arrêté  préfectoral  portant  subdélégation  de  signature  générale  du  directeur  départemental  des
territoires et de la mer de la Gironde,
VU la demande de M. BOURDIE Daniel, Président de la FDAAPPMA de la Gironde, détenteur du droit de
pêche du plan d'eau classé en eaux closes, dénommé "Etang de la Cadie" situé sur la commune de Mouliets
et Villemartin,
VU l’accord des propriétaires,
VU la convention entre l’association de gestion de la base de sports et de loisirs de la Cadie dont le siège
est à la mairie de Mouliets et Villemartin (33350), la FDAAPPMA de la Gironde dont le siège est à Beychac et
Caillau (33750) et l’AAPPMA du Bambou Castillonnais dont le siège est à Castillon la Bataille (33350) en date
du 25 octobre 2019 tacitement reconductible pour 5 ans au 31 octobre 2024,
VU l’avis réputé favorable du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité en date du 13
octobre 2023,

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

ARRÊTE 

ARTICLE PREMIER : Bénéficiaire de l’opération et lieu

Le plan d’eau suivant est classé en 2ème catégorie piscicole au titre de la réglementation de la pêche en
eau douce :

Dénomination
Détenteur du

droit de pêche Propriétaires du plan d’eau Localisation

Plan d’eau

« Etang 
de La Cadie »

FDAAPPMA 33

FDAAPPMA 33
10 ZA du Lapin

33750 BEYCHAC ET CAILLAU

Commune de Mouliets et Villemartin
Références cadastrales :

AL 76, 228, 230, 233 et 235
YONNET Daniel

30 avenue châteaux
33350 MOULIETS ET VILLEMARTIN

Références cadastrales :
AL 46 à 49, 51, 58 à 60, 63, 236 et 237 et 241

AK 168,169 et 177

CASIMIR Jean-Luc
Trinitalba Bât A

20137 PORTO VECCHIO

Références cadastrales :
AL 55, 61, 62, 64 à 74

AK 139 à 142, 159 à 164, 166, 170 à 172, 175,176,178 à
184, 199, 346

BERNARD Valérie
1 Grand Gourdin
33540 MAURIAC

Références cadastrales :
AL 44 et 45

AK 154 à 158
LAPEYRONIE Bernard
256 route de Gaychon

33350 FLAUJAGUES

Références cadastrales :
AK 165 et 167

FENELON Alain
12 avenue de la dordogne

33350 MOULIETS ET VILLEMARTIN

Références cadastrales :
AK 173 et 174

Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 1/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00010 - Arrêté préfectoral portant application de la réglementation de la pêche en eau douce,sur un
plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

47



Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 2/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00010 - Arrêté préfectoral portant application de la réglementation de la pêche en eau douce,sur un
plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

48



ARTICLE     2   : Validité

Les dispositions du présent arrêté sont valables cinq (5) ans à compter de la date de signature du présent
arrêté.  Le  renouvellement  de  l’application  de  ces  dispositions  peut  être  demandé  six  mois  avant
l’expiration de la durée fixée, pour une nouvelle période de 5 ans.

ARTICLE 3 : Cession

En cas de cession du plan d’eau, à titre onéreux ou gratuit, l’ancien propriétaire ou ses ayants droit en
informera le Préfet dans un délai d’un mois à compter de la cession.

ARTICLE 4 : Recours

En application du code des relations du public avec l’administration et du code de justice administrative, la
présente décision peut être déférée au tribunal administratif de Bordeaux, dans un délai de deux mois à
compter de sa date de notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique
<<télérecours citoyens>> accessible par le site internet <<www.telerecours.fr>>.

ARTICLE 5 : Notification et transmission

Le présent arrêté sera notifié au détenteur du droit de pêche.

Une copie du présent arrêté sera transmise :

- à M. le maire de Mouliets et Villemartin  qui procédera à  l’affichage en mairie pendant une durée d’un
mois,
- aux propriétaires du plan d’eau,
-  à  la  fédération  départementale  des  associations  agréées  pour  la  pêche  et  la  protection  du  milieu
aquatique,
- au service départemental de l’office français de la biodiversité.

ARTICLE 6     :

Le  directeur  des  territoires  et  de  la  mer,  le  chef  du  service  départemental  de  l’office  français  de  la
biodiversité,  le  président  de  la  fédération  départementale  des  associations  agréées  de  pêche  et  de
protection du milieu aquatique, le maire de la commune de Mouliets et Villemartin, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de la Gironde. 

Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 3/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00010 - Arrêté préfectoral portant application de la réglementation de la pêche en eau douce,sur un
plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes,"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

49



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-02-22-00004

Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur le lac de
Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique
Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai

2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur
le lac de Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 50



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur
le lac de Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 51



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur
le lac de Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 52



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur
le lac de Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 53



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-02-22-00004 - Arrêté n° SDML 2024 043 du 22  février 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur
le lac de Lacanau à l'occasion de la manifestation nautique Lacanau Tri'Evens Médoc Atlantique les 4 et 5 mai 2024 54



DISI SUD-OUEST

33-2024-02-01-00012

D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 55



Objet :  Délégations de signature à effet du 01/02/2024

L'Administratrice  Générale  des  finances  publiques  adjointe,  directrice  des
services informatiques (DiSI) du Sud-Ouest Mme. Christine GRAVOSQUI,

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique ;
Vu  le  décret  n°97-464  du  9  mai  1997  modifié  relatif  à  la  création  et  à
l'organisation des services à compétence nationale ;
Vu  le  décret  n°2008-310  du  3  avril  2008  relatif  à  la  direction  générale  des
finances publiques ;
Vu  l'arrêté  ministériel  du  11  avril  2011  portant  création  des  directions
informatiques du Nord, de l'Ouest, de Paris-Normandie, de Paris-Champagne,
de l'Est, du Sud-Ouest, des Pays du Centre, de Rhône-Alpes Est-Bourgogne et du
Sud-Est ;
Vu l’arrêté du 21 février 2020 modifiant l’arrêté du 11 avril 2011 portant création
de directions des services informatiques rattachées à la direction générale des
finances publiques ;
Vu l'arrêté ministériel du 2 août 2011 portant règlement de comptabilité pour la
désignation d'ordonnateurs secondaires à vocation nationale ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier
des administrateurs des finances publiques ;
Vu  le  décret  du  23  juillet  2021  portant  nomination,  affectation  et
renouvellement  de  détachement  d’administrateurs  généraux  des  finances
publiques publié au JORF n°0171 du 25 juillet 2021, nommant Mme. Christine
GRAVOSQUI,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  des
services informatiques du Sud-Ouest ;

Décide de donner délégation de signature dans les conditions suivantes :

Direction des Services Informatiques
du Sud-Ouest
Cité Administrative - Rue Jules Ferry - Boîte 25
33090 BORDEAUX CEDEX
Téléphone : 05 56 93 35 10
Mél. : disi.sud-ouest@dgfip.finances.gouv.fr

Affaire suivie par : Elodie Gambade
elodie.gambade@dgfip.finances.gouv.fr
Téléphone : 05 56 93 38 39

Réf. : RAA – Délégations signature au 01022024

Bordeaux, le  01/02/2024

Décision de délégations de signature à :

Chefs de divisions DISI Sud-Ouest

Chefs de services  DISI Sud-Ouest

Responsables d’Établissements de Services Informatiques 

Adjoints aux ESI

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 56



Article 1 : pour la Direction des services informatiques du Sud-Ouest

1.1 Délégation générale pour tous les actes concernant la DISI Sud-Ouest à :

M François BESNARD Administrateur des finances publiques 
Adjoint
Adjoint de la DISI Sud-Ouest

En cas d'indisponibilité de la directrice et/ou de son adjoint à :

M. Jérôme SARRAZIN Inspecteur principal des finances 
publiques
Responsable de la division Pilotage et 
coordination

Mme Sarah BUSINARO Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques
Responsable de la division Relations aux 
publics et Accompagnement des 
compétences

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques
Responsable de la division Ressources

1.2 Délégation spéciale :

-  pour  tous  les  actes  de  gestion  courante,  n'impliquant  pas  d'engagement
financier  et  concernant  le  service  ressources  humaines y  compris  les  actes
relatifs à la transmission des données nécessaires à l’établissement de la paye
par le Centre de Services de Ressources Humaines et par le Service Liaisons-
Rémunérations de la DDFIP du Puy-de-Dôme à :

Mme Marie-Christine APARICIO Inspectrice des finances publiques
Responsable du secteur ressources 
humaines

-  pour  tous  les  actes  de  gestion  courante,  n'impliquant  pas  d'engagement
financier  et  concernant  le  service  ressources  budgétaires-logistique  et
immobilière à :

M Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Mme Lily-Kate CHANDARA Agente Administrative Principale 1ère classe

M Frédéric PENVERN Agent Administratif Principal 2ème classe

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 57



-  pour  tous  les  actes  effectués  dans  l'outil  FDD  pour  le  traitement  des
demandes de remboursement de frais de déplacement et des avances émises
par l'ensemble des agents de la direction des services informatiques du Sud-
Ouest, à :

Mme Elodie GAMBADE Inspectrice Divisionnaire des finances 
publiques

M. Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M. Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Mme Lily-Kate CHANDARA Agente Administrative Principale 1ère classe

M Frédéric PENVERN Agent Administratif Principal 2ème classe

- pour tous les actes effectués dans l'outil CHORUS COEUR:

Mme Elodie GAMBADE Inspectrice Divisionnaire des finances 
publiques

M Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M. Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Article 2 : pour les chefs d'établissements de services informatiques (ESI)

2.1 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Toulouse à :

Mme Axelle CABAU Administratrice des finances publiques 
adjointe
Responsable de l'ESI

Mme Danielle DOUGLAS Inspectrice principale des finances 
publiques
Adjointe à la responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Toulouse à :

M. Eric DUMENIL Inspecteur divisionnaire des finances publiques

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 58



M. Sébastien MOULIN Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Elizabeth BOYER Inspectrice divisionnaire des finances publiques

2.2 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Bordeaux à :

M. Pierre MARQUE Administrateur des finances publiques adjoint
Responsable de l'ESI

Mme Sophie DIBOS Inspectrice principale des finances publiques
Adjointe au responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de 3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant la(s)
division (s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Bordeaux à :

Mme Christine BECKER Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  des  finances  
publiques

M. Ludovic AMBEAU Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Arnaud MONTEZIN Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Frédéric MOUSSAC Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Géraldine QUINTARD Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques

M. Alain THOMAS     Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Luc VILLEMAGNE Inspecteur divisionnaire expert des finances 
publiques

2.3 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Poitiers à :

Mme PADOVANI Mathilde Administratrice des finances publiques 
adjointe
Responsable de l'ESI

M. Pierre BRISSONNET Inspecteur principal des finances 
publiques
Adjoint au responsable de l'ESI

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 59



En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Poitiers à :

M. David GIRAUD Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Laurent GRESSOT Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Rémi JEANNOT Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Didier PREVOST Inspecteur divisionnaire des finances publiques

2.4 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Limoges à :

M. Eddy GAUTHIER Administrateur des finances publiques adjoint
Responsable de l'ESI

M. Alain SOULARUE Inspecteur Divisionnaire hors classe des 
finances publiques
Adjoint au responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Limoges à :

Mme Caroline SGUBBI Inspectrice divisionnaire des finances publiques

M. Yannick LESAGE Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Emmanuel TRARIEUX Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Annick VALAT Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  experte  des  
finances publiques

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 60



La présente délégation s'applique au 01/02/2024.

Elle  sera  publiée  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la
Gironde siège de la DISI Sud-Ouest.

Signé
La directrice de la DISI Sud-Ouest

Christine GRAVOSQUI
Administratrice Générale 

         des Finances Publiques

DISI SUD-OUEST - 33-2024-02-01-00012 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01022024 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-11-00005

Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00005 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 1er
janvier 2024 62



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00005 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 1er
janvier 2024 63



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-11-00007

Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00007 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 1er
janvier 2024 64



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00007 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 1er
janvier 2024 65



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-11-00006

Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,
départementale et communale à l'occasion de la

promotion du 1er janvier 2024

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 66



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à
l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 67



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-02-29-00001

Arrêté portant délégation de signature à Mme
Béatrice CHEVALIER, directrice du secrétariat

général commun de la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice CHEVALIER, directrice du
secrétariat général commun de la Gironde 68



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice CHEVALIER, directrice du
secrétariat général commun de la Gironde 69



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice CHEVALIER, directrice du
secrétariat général commun de la Gironde 70



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice CHEVALIER, directrice du
secrétariat général commun de la Gironde 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Béatrice CHEVALIER, directrice du
secrétariat général commun de la Gironde 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-02-29-00002

Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant
modification des statuts du Syndicat Mixte

d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel
Régional Médoc

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 73



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 74



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 75



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 77



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 84



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-02-29-00002 - Arrêté préfectoral en date du 29 février 2024 portant modification des statuts du
Syndicat Mixte d'Aménagement et de gestion du Parc Naturel Régional Médoc 94


